DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA
REDE

SOLICITADO POR: Supervisão

AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR: Fernando Grion

REDE Nº: 190/2019
DATA: 29/05/2019

ASSUNTO: “Convocação dos Professores Ingressantes na

disciplina Projeto de Vida do Programa de Ensino Integral”

Senhores diretores,

Convocamos os Professores Ingressantes na disciplina Projeto de Vida

do Programa de Ensino Integral (EFAF e EM) para formação referente

ao fortalecimento dos princípios, premissas e valores com ênfase no

Projeto de Vida que ocorrerá conforme segue.

Data: 31/05/2019

Horário: das 8h30 às 17h30

Local: E.E. Dr. Jorge Coury – Piracicaba/SP

Público Alvo e datas das formações na tabela abaixo:

Escolas
Quantidade

de
profissionais

Nome dos profissionais

Ademar Vieira
Pisco

1 Simone Aguiar Bonatto

Aniger Francisco
de M. Mellilo

3

Mara de Cassia Ferro Campacci

Margarete Regina Rossi

Regina Trevisan Correa Campeão

Antonio de Mello
Cotrim

2
Rodrigo Gomes da Silva

Rosângela Garcia Cocatto

Eduardo Milad
Koaik

1 Evair Roseiro

Eduir Benedicto
Scarpari

3

Diomar Abel dos Santos

Fernando Krob Meneghetti

Valéria Camila Pereira

Francisco Mariano
da Costa

2
Eliane Cristina Guimarães

Laidman Ernandes Nunes

Jerônymo Gallo  1 Heloisa Helena Lira Souza

Jorge Coury 1 Marcos Rizzi e Paula

José de Mello
Moraes

1 Antonio Fernando Bovi

Manassés Ephrain
Pereira

2
Graziela Correa Moreira

Marcela da Silva Savio

Mellita Lobenwein
Brasiliense

2
Bruna Caroline Cipriano de Souza

Taise Lopes Pinto

Pedro de Mello  4

Angelina Silvia Furlan Pereira

Dalva Pereira de Souza

José Carlos de Oliveira

Patrícia Hermann Correa

Prudente 2
Denise Maria de Souza

Renata Pereira de Lacerda

Sud Mennucci 1 Guilherme Scarassati Martins

Total  26

Obs: O cooffe-break será compartilhado como costumeiramente.

Atenciosamente,

 Comissão PEI – Supervisora Beatriz e PCNPs Katiuscia e Silvia

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino